
                                                       

                                        INFORMACE č.2/2018 
 

ZO ČZS/zahrádkáři/ + fond infrastruktury osady Bílý Kámen  
 

 
 

 
Zprávy z činnosti výboru ZO ČZS BK  
 

Výbor v druhé půlce roku svolal mimořádnou schůzi dne 11. srpna  2018 v moštárně BK, kde byl členy ZO 
ČZS schválen prodej 326m2 plochy z louky pod Třebaňskou  pro potřeby obce, tak aby bylo možné 
vybudovat  oboustranný bezpečný nájezd z cesty k  bývalé cihelně.  
 

Z dalších činností: 

- podání nových služebností „cesty a stezky“ (dříve „chůze a jetí“) pro zápis na katastrální úřad  

a je připraven návrh na rušení starých břemen „vedení – vodovod“ (1x podáno jako test průchodnosti) 

- aktualizace poplatků pro FÚ – pozemková daň 

- účast na projednávání žádostí osadníků (stavby, studny apod.) 

- analýza možností na zřízení „obytné zóny“ na BK 

- prostudování materiálů v Oblastním archivu v Berouně (moštárna, studna, historie osady) 

- udržování pořádku na stanovištích kontejnerů (požadavek na další kontejner pro plasty) 

 

Fond infrastruktury BK 2017 
 

Po letošním suchém létě lze konstatovat, že většina uliček na Bílém kameni je celoročně dobře průjezdná, 
jen v uličce K Višňovce vzniká v období mokra riskantní průjezd. Staví se zde  rodinný dům, případný dovoz 
stavebních materiálů podmiňujeme závazkem stavebníků, že uličku uvedou vždy do původního stavu, stejný 
závazek platí i pro stavbu v uličce K Zahrádkám. 
Plán úprav cest na BK v roce 2019 připravujeme a bude schvalován na členské schůzi ZO ČZS v květnu 
2019, včetně detailní zprávy o hospodaření FDI (vedeno odděleně od hospodaření ZO ČZS BK.).  Uvítáme 
každý podnět osadníků kde je třeba naše cesty opravit.  
 
Opakujeme výzvu pro majitele přilehlých pozemků, kde se rekonstrukce cest již prováděla, aby 
rozježděný štěrk občas vraceli zpět do kolejí pro auta. Jinak po nějaké době ztratí oprava svůj účel.  

 
 



Na podzim byl navezen drobný štěrk na úseky hrubého kamene v uličkách „K Zahrádkám“ (od moštárny za 
zatáčku u statku) a Souběžná (střední část a u Vydrovky). Obě akce jsme museli letos zajistit vlastními 
silami, děkujeme těm kteří přišli přiložit ruku k dílu. Mnoho jich ale nebylo, přestože uličky pilně využívají. 

 

     
 
Do společného fondu DI BK nepřispěli (nebo jen částečně) majitelé následujících parcel: 
 

 ******   - 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
 *****     - 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
 ****       - 2015, 2016, 2017, 2018 
 ***        - 2016, 2017, 2018 
 **         - 2017, 2018 
 *           - 2018 
 x          - částečně 
     
Ze 108 majitelů parcel na Bílém kameni ignoruje 
fond DI BK celkem 13 osadníků, 21 přispělo zatím 
jen částečně.  

  
Vyrovnat svůj příspěvek můžete každou první sobotu 
v měsíci (od dubna do listopadu) v moštárně, nebo na 
účet ZO ČZS BK:       2700089498/2010 – FIO Banka. 
 
U variabilního symbolu uveďte číslo parcely (bez 
lomítka, př. u p.č. 183/29 uveďte 18329). 
 
Náměty na opravy cest v roce 2019 hlaste na  schůzích 
výboru ZO ČZS BK,  vždy první soboty  v měsíci 
(viz vývěsní tabule). 
 
 

Předpis poplatků FDI BK 
a)  členové ZO BK se smlouvou „ Cesty a stezky“               -  100 Kč/rok   ( + 100 Kč/rok členský poplatek) 

b)  členové ZO BK bez smlouvy „Cesty a stezky“                -  150 Kč/rok   ( + 100 Kč/rok členský poplatek) 

c)  osadníci se smlouvou „Cesty a stezky“                           -  250 Kč/rok     

d)  ostatní osadníci s přístupem z uliček ZO BK                  -  500 Kč/rok   (bez smlouvy „Cesty a stezky“) 

e)  osadníci jejichž parcela sousedí s uličkou ZO BK           - 250 Kč/rok   (bez smlouvy „Cesty a stezky“) 

Tuto informaci zasíláme elektronicky všem chatařům  kteří nám sdělili e-mailové spojení. Pokud se zasíláním 
informací nesouhlasíte, potom v souladu s GDPR nám tuto skutečnost sdělte. Pro osadníky, na které  
e-mailové spojení nemáme,  uveřejňujeme Informace na našich vývěsních tabulích a ke zlepšení vzájemné 
komunikace uvítáme, když nám nahlásí  svůj  kontaktní mail nebo telefon na mailovou adresu ZO ČZS BK: 

bilykamen@centrum.cz  nebo na schůzích výboru. 
                                                                                                             Za výbor ZO ČZS Bílý kámen 

Svinaře - Bílý kámen, 31. prosince 2018                                               předseda:   Ladislav Starý   

Další informace a odkazy zjistíte na našem webu, přivítáme vaše příspěvky, zejména z historie budování 
osady „Bílý kámen“.  Prohlédněte svá alba a zásuvky, rádi takové věci po dohodě zveřejníme.  
 

http://www.zahradkari.cz/zo/bilykamen/ 
bilykamen@centrum.cz 

 

163/03****** 166/06***** 178/15* 

163/04**** 166/07*** 178/16*** 

 166/10* 178/17* 

 166/11****** 178/19* 

 166/12**** 178/20*** 

 166/17**** 178/23** 

 166/18** 178/24** 

183/01** 166/19* 178/28** 

183/15**** 166/20**** 178/31** 

183/22* 166/25* 178/34* 

183/23*** 166/26* 178/35*** 

 166/31****** 178/36****** 

 166/32** 178/45** 

 166/33* 178/50* 

 166/34*** 178/51** 

 166/35* 178/53* 

 166/37*** 178/54**** 

 166/39****** 178/56** 

 166/40****** 178/58* 

 166/46** 178/66* 

 166/47****** 178/68** 

 166/48** 178/71**  

mailto:bilykamen@centrum.cz
http://www.zahradkari.cz/zo/bilykamen/
mailto:bilykamen@centrum.cz

